
 

 
 

 

HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE 

Jurišićeva 13, 10000 Zagreb / MB: 01865862 / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 4896 000, Fax: (01) 4920 227 / www.hakom.hr 

 

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 5. i 6. u svezi s člankom 30., članka 18. Zakona o 

elektroničkim komunikacijama  („Narodne novine“ broj 73/08) te članka 131. stavka 4. Zakona o 

općem upravnom postupku („Narodne novine“ broj 53/91 i 103/96), Vijeće Hrvatske agencije za 

poštu i elektroničke komunikacije 13. listopada 2010. godine donosi 

 

 

Z A K L J U ČA K 

 

Obustavlja se postupak utvrđivanja troškovno orijentiranih cijena zajedničkog korištenja 

elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme infrastrukturnog operatora B.net. 

Hrvatska d.o.o., Zagreb, Avenija Dubrovnik 16, pokrenut po službenoj dužnosti.  

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

       Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije (dalje u tekstu: HAKOM) je započela 

upravni postupak 21. kolovoza 2009. godine (zaključak-klasa: 344-01/09-01/965, urbroj: 376-04-

09-01) radi utvrđivanja troškovno orijentiranih cijena zajedničkog korištenja elektroničke 

komunikacijske infrastrukture i povezane opreme infrastrukturnih operatora HT-Hrvatskih 

telekomunikacija d.d. (dalje u tekstu: HT) i B.net. Hrvatska d.o.o. (dalje u tekstu: B.net). 

Navedenim operatorima je naloženo izraditi i dostaviti izračun cijene zajedničkog korištenja 

elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme temeljene na troškovima gradnje i 

održavanja elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, uz primjerenu stopu 

povrata ulaganja, za dimenzije cijevi: cijevi velikog promjera, cijevi PEHD 50, cijevi malog 

promjera i mikrocijevi. Međutim, zbog svrsishodnosti predmet je razdvojen u dva zasebna upravna 

postupka i o čemu je HAKOM obavijestio infrastrukturne operatore 16. prosinca 2009. godine. 

Zbog kompleksne i složene naravi predmeta isti su razdvojeni u dva zasebna postupka te zbog toga 

što je za svakog infrastrukturnog operatora potrebno zasebno utvrditi troškovno usmjerene cijene, a 

što iziskuje temeljito i dugotrajno utvrđivanje činjeničnog stanja te posebno svakog dokaza. 

B.net je u vezi s utvrđivanjem troškovno orijentiranih cijena zajedničkog korištenja elektroničke 

komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, dostavio elaborat u listopadu 2009. godine. 

HAKOM je u skladu s člankom 15. stavkom 1. Zakona o elektroničkim komunikacijama (dalje u 

tekstu: ZEK), u cilju utvrđivanja svih relevantnih činjenica u postupku, zatražio u ožujku, svibnju i 

lipnju 2010. godine, dopunu elaborata s detaljnim obrazloženjem svake pojedine stavke i 

dokumentaciju na kojoj temelji izračune. 

Prema službenoj evidenciji HAKOM-a o izdanim potvrdama o pravu puta, B.net-u je izdano 37 

potvrda o pravu puta i ima ukupno 2167 m dužine kabelskih kanalizacije, a što je premali uzorak za 

objektivan i korektan izračun. 

Uvidom u cjelokupnu dokumentaciju utvrđeno je da je količina odnosno uzorak elektroničke 

komunikacijske infrastrukture i povezane opreme koju posjeduje B.net kao infrastrukturni operator 

premalen, da bi se realno i korektno mogla izračunati troškovna usmjerenost cijena zajedničkog 

korištenja elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme na temelju troškova 

gradnje i održavanja elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme uz primjerenu 

stopu povrata na ulaganja. Također, radi se o premaloj količini elektroničke komunikacijske 

infrastrukture B.net-a za potencijalni javni interes, stoga nema razloga za vođenje postupka po 

službenoj dužnosti. 



HAKOM je nadležan postupati u skladu s člankom 12. stavkom 1. točkom 5. ZEK-a te rješavati 

sporove operatora u slučaju da operatori pokrenu postupak u vezi problematike rješavanja spora u 

vezi s ostvarivanjem prava puta i zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske infrastrukture 

i povezane opreme, a što je naznačeno u točki 6. ovog članka. 

Slijedom navedenog, u skladu s člancima 12., 18. i 30. ZEK-a te članka 131. stavka 4. Zakona o 

općem upravnom postupku, riješeno je kao u dispozitivu ovog zaključka.   

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog zaključka nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku 30 dana od dana dostave ovog zaključka.  

 

KLASA: 344-01/10-01/516 

URBROJ: 376-04-10-4 MB/DM/ZM 

Zagreb, 13. listopada 2010. godine 

 

 

 

                                                                                                                           PREDSJEDNIK VIJEĆA                                                 

                                                                                                          Miljenko Krvišek dipl. ing. el. 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. B.net Hrvatska d.o.o., Avenija Dubrovnik 16, 10 000 Zagreb - poštom s povratnicom, 

2. Hrvatski Telekom d.d., Savska cesta 32, 10 000 Zagreb - poštom s povratnicom, 

3. spis 


